РЕШЕНИЕ
Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан

четвертого созыва

г. Азнакаево №24-3 от «14» декабря 2020 года

О внесении изменений в решение Азнакаевского
районного Совета Республики Татарстан от 26.12.2006
№95-13 «О мерах социальной поддержки работников
муниципальных учреждений, работающих и
проживающих в сельской местности, поселке
городского типа Актюбинский по оплате жилья и
коммунальных услуг»

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики

Татарстан от 20.04.2005 №192 (в редакции постановлении от 23.11.2020 №1053)

«О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и

проживающих в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского

типа), по оплате жилья и коммунальных услуг», в целях предоставления мер

социальной поддержки отдельным категориям граждан, работающим и

проживающим в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского

типа),

Азнакаевский районный Совет Республики Татарстан решил:

1. Внести в решение Азнакаевского районного Совета Республики

Татарстан от 26.12.2006 №95-13 «О мерах социальной поддержки работников

муниципальных учреждений, работающих и проживающих в сельской местности,

поселке городского типа Актюбинский по оплате жилья и коммунальных услуг»

следующие изменения:

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить меры социальной поддержки работникам муниципальных

учреждений, работающим и проживающим в сельской местности, поселке

городского типа Актюбинский Азнакаевского муниципального района, по оплате

жилья и коммунальных услуг в виде субсидии, в том числе:

- специалистам ветеринарной службы - в размере 100 процентов расходов

на оплату коммунальных услуг в пределах нормативов потребления

коммунальных услуг. Указанная мера социальной поддержки предоставляется

также вышедшим на пенсию гражданам, гражданам, достигшим возраста 60 и 55

лет (соответственно мужчины и женщины), а также гражданам, которые

соответствуют условиям назначения пенсии, предусмотренным федеральными

законами "О страховых пенсиях", "О трудовых пенсиях в Российской Федерации"

и "О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации", по

состоянию на 31 декабря 2018 года, но не достигшим возраста 60 и 55 лет

(соответственно мужчины и женщины), из числа указанных специалистов,

которые проживают в сельской местности и проработали в организациях

ветеринарной службы Республики Татарстан, расположенных в сельской

местности, не менее 10 лет;

- социальным работникам системы социальных служб - в размере 100

процентов расходов на оплату жилья и коммунальных услуг в пределах

социальной нормы площади жилья, установленной законодательством

Республики Татарстан, и нормативов потребления коммунальных услуг.

Указанная мера социальной поддержки предоставляется также вышедшим на

пенсию гражданам, гражданам, достигшим возраста 60 и 55 лет (соответственно

мужчины и женщины), а также гражданам, которые соответствуют условиям

назначения пенсии, предусмотренным федеральными законами "О страховых

пенсиях", "О трудовых пенсиях в Российской Федерации" и "О государственном

пенсионном обеспечении в Российской Федерации", по состоянию на 31 декабря

2018 года, но не достигшим возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчины и

женщины), из числа указанных работников, которые проживают в сельской

местности и проработали в учреждениях социального обслуживания,

расположенных в сельской местности, не менее 10 лет;

- работникам учреждений сферы культуры, искусства и кинематографии, в

том числе учреждений социального обслуживания системы социальных служб, -

в размере 100 процентов расходов на оплату жилья, отопления, освещения в

пределах социальной нормы площади жилья, установленной законодательством

Республики Татарстан, и нормативов потребления коммунальных услуг.

Указанная мера социальной поддержки предоставляется также вышедшим на

пенсию гражданам, гражданам, достигшим возраста 60 и 55 лет (соответственно

мужчины и женщины), а также гражданам, которые соответствуют условиям

назначения пенсии, предусмотренным федеральными законами "О страховых

пенсиях", "О трудовых пенсиях в Российской Федерации" и "О государственном

пенсионном обеспечении в Российской Федерации", по состоянию на 31 декабря

2018 года, но не достигшим возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчины и

женщины), из числа указанных работников, которые проживают в сельской

местности и проработали в учреждениях культуры Республики Татарстан,

учреждениях социального обслуживания Республики Татарстан, расположенных

в сельской местности, не менее 10 лет;

врачам, провизорам, работникам со средним медицинским и

фармацевтическим образованием, медицинским работникам системы социальных

служб, непосредственно занятым социально-медицинским обслуживанием, - в

размере 100 процентов расходов на оплату освещения и отопления в пределах

нормативов потребления коммунальных услуг. Указанная мера социальной

поддержки предоставляется также вышедшим на пенсию гражданам, гражданам,

достигшим возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчины и женщины), а также

гражданам, которые соответствуют условиям назначения пенсии,

предусмотренным федеральными законами "О страховых пенсиях", "О трудовых

пенсиях в Российской Федерации" и "О государственном пенсионном

обеспечении в Российской Федерации", по состоянию на 31 декабря 2018 года, но

не достигшим возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчины и женщины), из

числа указанных работников, которые проживают в сельской местности и

проработали в медицинских учреждениях Республики Татарстан, учреждениях

социального обслуживания Республики Татарстан, расположенных в сельской

местности, не менее 10 лет.».

1.2. в пункте 2 слова «Филиал №3 Республиканского Центра материальной

помощи Азнакаевского муниципального района Министерства социальной

защиты Республики Татарстан» заменить словами «Отделение №3

Республиканского центра материальной помощи в Азнакаевском муниципальном

районе».

2. Опубликовать настоящее решение на «Официальном портале правовой

информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru. и

разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:

http ://aznakayevo .tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные

комиссии районного Совета по бюджету, налогам, финансам и экономике и по

М.З.Шайдуллин

http://pravo.tatarstan.ru